
АКТУАЛЬНО

ЕСТЬ  МНЕНИЕ

Меняемся к лучшему!№ 27 (14370) Вторник, 11 марта 2014 г.

Восстановим 
острог

вместе!

www.мойострог.рф

По инициативе общественных органи-
заций Тюменской области, поддержан-
ной губернатором Владимиром Якуше-
вым, тюменским региональным отделе-
нием Российского фонда милосердия и 
здоровья открыт счёт для оказания по-
мощи жителям Украины. 

Денежные средства будут направле-
ны на поддержку граждан Украины. Пе-
речислить денежные средства на счет 
можно несколькими способами. Юри-
дические лица могут направлять денеж-
ные средства на основании платёжных 
поручений с указанием реквизитов сче-
та. Граждане могут осуществить благо-
творительные платежи в любом филиале 
Сбербанка России во всех городах и райо-
нах Тюменской области. Платёж произво-
дится через банкоматы и платёжные тер-
миналы при помощи пластиковой карты 
или наличными средствами.

Также благотворительный платёж мож-
но сделать наличными через кассовых ра-
ботников Сбербанка. Обратившись в кас-
су, нужно озвучить назначение платежа - 
«Оказание помощи жителям Украины» и 
предоставить паспортные данные. При воз-
никновении каких-либо затруднений в пе-
речислении денежных средств необходи-
мо обратиться к сотрудникам Сбербанка.
Реквизиты счета: ТОО ОБОФ «Рос-
сийский фонд милосердия и здоровья»
ИНН 7202138565 КПП 720201001
Р/с 40703810267100153095 в Запад-
но-Сибирском банке ОАО «Сбербанк 
России» БИК 047102651 
К/с 30101810800000000651
Назначение платежа: оказание помо-
щи жителям Украины.

Сбор средств 
для Украины

Павел БЕЛОГЛАЗОВ, депутат Ялу-
торовской городской Думы, директор 
музейного комплекса: 

- Как гражданина и депутата меня тре-
вожит ситуация на Украине. Там живут 
наши родственники, не так давно езди-
ли к ним. Племянник служит в Севасто-
поле на боевом корабле. И понятно, что 
всё переживаем болезненно.

Да, Янукович не сумел вовремя оста-
новить надвигавшуюся угрозу и ситуа-
ция вышла из-под контроля, власть за-
хватили экстремисты, ведомые Запа-
дом. А смысл этого – отделить Украи-
ну от России. Но восток и юг Украины 
с этим никогда не согласятся, тогда ре-
зать по живому? 

На пресс-конференции наш президент 
Путин показал себя тонким политиком, по 
сути, все карты у него в руках, в любой 
момент может вынуть «козырного туза». 
И что Запад тогда будет делать?

Полагаю, нужно садиться за стол пере-
говоров и восстанавливать легитимную 

власть. Если Запад и Россия смогут это 
сделать, то Украине – быть!

Зинаида ОГОРЕЛКОВА, директор 
школы №5:

- Украинцев воспринимаю как ближай-
ших соседей, дружественный нам народ, 
поэтому обидно слышать, как отзываются 
они о России и русских людях. Мы долж-
ны жить в мире и согласии, ведь именно 
с Киевской Руси начиналась наша вели-
кая страна. 

Жалко, что гибнут не только жители 
Украины, но в бесчинствах разрушают 
исторические и архитектурные памят-
ники. До сих пор помню красоту Софий-
ского собора, самой украинской столи-
цы, которой мы любовались, когда в кон-
це 80-х ездили  туда с ребятами-старше-
классниками…

Василий ПРИЙМАК, глава Киёвско-
го сельского поселения:

-  Сам я по национальности украинец: 
родился и вырос в селе Вербовка Черкас-
ской области. Мы всегда любили и уважа-

ли россиян, а когда я женился на русской 
девушке, мой отец даже гордился этим. 
Сам он в сороковые годы был команди-
ром отряда при НКВД, который уничто-
жал бандеровцев. Поэтому отношение к 
тому, что сейчас происходит на моей исто-
рической родине,  -  крайне негативное.

Россия никогда не отставляла в беде 
Украину, думаю, поможем урегулировать 
всё мирным путём и на этот раз. Ни в коем 
случае нельзя допустить, чтобы к власти 
пришла кучка профашистских элементов! 
Страной должен руководить новый пре-
зидент, избранный украинским народом: 
только так можно установить порядок. 

Владимир ПЕРВУХИН, предприни-
матель:

- Украина – государство независимое, и 
то, что они хотят поддерживать отноше-
ния с ЕС, – их право. Плохо только, что 
до власти дорвались не лучшие люди, но 
уверен – это временно, их снимут те же, 
кто помог им туда добраться. Считаю пра-
вильным действия нашего правительства, 

которое не растерялось, не молчит, твёрдо 
отстаивает свою позицию, поддержива-
ет соотечественников и Крым. Украинцы 
тоже нуждаются в помощи. У меня есть 
знакомые коллеги по бизнесу, живущие 
в Киеве и Донецке, так они уже перевез-
ли свои семьи в Россию к родственни-
кам и сами готовы на переезд, чтобы за-
ниматься предпринимательством у нас. 
Вот только до боли в сердце не хочется 
вооружённого столкновения. Я знаю, что 
это такое, лично видел, что творилось на 
Северном Кавказе в 95-м. Нужно исполь-
зовать все возможности для разрешения 
конфликта мирным путём. 

Евгения МИЛЬКО, сотрудник ОАО 
«Мясокомбинат Ялуторовский»:

- Я никогда не делила наши националь-
ности.  Жаль, что происходят такие со-
бытия в братской стране. Не пойму, кому 
и зачем нужна эта междоусобица? Всем 
надо браться за ум и договариваться по 
душам, отложив свои амбиции в сторо-
ну. Я за мир на Украине.

Евгений ДАШУНИН

Глава города Игорь Горшков встре-
тился с представителями украинской 
диаспоры Ялуторовска. 

Игорь Геннадьевич выразил искрен-
ние слова поддержки украинскому на-
роду, а также всем русским, проживаю-
щим на территории соседнего государ-
ства, которое сегодня находится в не-
простом положении.

- Мы полностью разделяем позицию, 
заявленную президентом России по ста-
билизации ситуации на Украине. Есте-
ственно, что в такой сложной ситуации 
глава государства и законодатели стре-
мятся сделать все возможное для урегу-
лирования обстановки. Усилия направ-

лены на разрешение конфликта мирным 
путем. Народы России и Украины долж-
ны проявить мудрость, найти выход из 
сложившейся тяжёлой ситуации, чтобы 
в дальнейшем жить в мире и согласии, - 
отметил глава Ялуторовска.

Игорь Горшков подчеркнул, что нель-
зя оставаться равнодушными в данном 
вопросе. Он заверил участников встре-
чи: Ялуторовск готов принять жителей 
Украины, которые захотят выехать из 
страны, и оказать им посильную по-
мощь как в трудоустройстве, так и в 
жилищном вопросе. В Тюменской об-
ласти уже объявлен благотворитель-
ный марафон по сбору средств для 
регионов Украины, нуждающихся в 
поддержке.

Представители украинской диаспоры 
поделились  с главой города своей обес-
покоенностью по поводу происходяще-
го на их исторической Родине. 

- Российский и украинский народы 
- братья, которые всегда помогали и 
должны помогать друг другу в любых 
ситуациях. У многих из нас на Украи-
не живут родственники, друзья и близ-
кие. Очень надеемся, что всё будет хо-
рошо и ситуация разрешится мирным 
путем, - отметила Лариса Федоров-
на Карелина,  руководитель украин-
ской диаспоры.

В завершение встречи собравшиеся 
поблагодарили  Игоря Горшкова за под-
держку и готовность оказать помощь 
возможным переселенцам.

Мы готовы 
протянуть руку помощи

Не оставим соседей в беде!



«ЯЖ», № 27 (14370)
вторник, 11.03.2014 г.2 САД / ОГОРОД

Лунный посевной календарь 
на 2014 год

В верхней таблице посевного календаря на 2014 год представлены благоприятные дни для посадки и пересажива-
ния. В скобках в столбце «культура» указаны наиболее подходящие для посадки данного вида фазы луны (1 - ново- 
луние, 2 - растущая, 3 - полнолуние, 4 - убывающая). В столбиках, соответствующих месяцам, - самые оптималь-
ные дни для посадки либо пересадки конкретного вида культуры.

Культура Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь

Базилик, розмарин, майоран (2) 8-11, 14, 15 7, 11-14 8-13 6-12 5-11 4-8 2-5, 8 1, 2, 5-7 1-5, 30

Баклажаны, кабачки, тыква, патиссоны (2) 8-11, 14, 15 7, 11-14 8-13 6-12 5-11 4-8 2-5, 8 1, 2, 5-7 1-5, 30

Бахчевые – арбуз, дыня (1,2) 3-7, 8-11, 
14, 15

1-7, 11-14 1-4, 8-13,
 30, 31

1, 4-12 2-11, 29-31 1-8, 27-31 1, 2-5, 8, 
26-30

1, 2, 5-7,
25-29

1-5, 24, 25,
30

Бобовые – фасоль, горох, бобы (2) 8-15 7, 11-14 8-13 6-13 5-11 4-8 2-5, 8 1, 2, 5-7 1-5, 30

Капуста – бело- и краснокочанная, брокко-
ли, брюссельская; спаржа (1)

3-7 1-6 1-4, 30, 31 1, 4, 5 2-4, 29-31 1-3, 27-31 1, 26-30 25-29 24, 25

Картофель, топинамбур, батат (3, 4) 17, 18, 
21-25, 28

18-21, 24-27 15-18, 
21-26

14, 17-25 15-24 11-22 10-18, 21, 22 9-15, 18-21 7-11, 14-20

Клубника, малина (1, 2) 3-11, 14, 15 1-7, 11-14 1-4, 8-13, 
30, 31

1, 4-12 2-11, 29-31 1-8, 27-31 1, 2-5, 8, 
26-30

1, 2, 5-7,
25-29

1-5, 24, 25, 
30

Лук зеленый (1, 2) 3-11, 14, 15 1-7, 11-14 1-4, 8-13,
 30, 31

1, 4-12 2-11, 29-31 1-8, 27-31 1, 2-5, 8, 26, 
30

1, 2, 5-7, 
25-29

1-5, 24, 25, 
30

Лук репчатый (3) 17-23 16-21 15-18 14, 17, 18 15-18 11-16 10-15 9-14 7-11

Морковь, хрен, пастернак (3) 17-23 16-21 15-18 14, 17, 18 15-18 11-16 10-15 9-14 7-11

Огурцы; кукуруза (1) 3-7 1-6 1-4, 30, 31 1, 4, 5 2-4, 29-31 1-3, 27-31 1, 26-30 25-29 24, 25

Перец болгарский сладкий (2) 8-11, 14, 15 7, 11-14 8-13 6-12 5-11 4-8 2-5, 8 1, 2, 5-7 1-5, 30

Перец острый; лук-порей (1, 2) 8-11, 14, 15 1-7, 11-14 1-4, 8-13, 
30, 31

1, 4-12 2-11, 29-31 1-8, 27-31 1, 2-5, 8, 
26-30

1, 2, 5-7,
25-29

1-5, 24, 25, 
30

Петрушка на зелень (1) 3-7 1-6 1-4, 30, 31 1, 4, 5 2-4, 29-31 1-3, 27-31 1, 26-30 25-29 24, 25

Петрушка на корень (3) 17-23 16-21 15-18 14, 17, 18 15-18 11-16 10, 15 9-14 7-11

Помидоры (2) 8-11, 14, 15 7, 11-14 8-13 6-12 5-11 4-8 2-5, 8 1, 2, 5-7 1-5, 30

Редис, репа, редька; брюква (3) 17-23 16-21 15-18 14, 17, 18 15-18 11-16 10, 15 9-14 7-11

Салат листовой, шпинат (1) 3-7 1-6 1-4, 30, 31 1, 4, 5 2-4, 29-31 1-3, 27-31 1, 26-30 25, 29 24, 25

Свёкла; ревень (3, 4) 17-25, 28 16-21, 24-27 15-18, 
21-26

14, 17-25 15-24 11-22 10-18, 21, 22 9-15, 18-21 7-11, 14-20

Сельдерей (1-4) 3-7, 24, 25, 
28

1-6, 24-27 1-4, 21-26,
30, 31

1, 4, 5, 19-25 2-4, 19-24, 
29-31

1-3, 
17-22, 
29-31

1, 16-18, 21, 
22, 26-30

15, 18-21, 
25-29

14-20, 24-25

Укроп, фенхель (1, 2) 8-11, 14, 15 1-7, 11-14 1-4, 8-13, 
30, 31

1, 4-12 2-11, 29-31 1-8, 29-31 1, 2-5, 8, 
26-30

1, 2, 5-7, 
25-29

1-5, 24, 25,
30

Чеснок (2, 3) 8-11, 14, 15, 
17-23

7, 11-14 8-13, 15-18 6-12, 14, 17, 
18

5-11 4-8 2-5, 8 1, 2, 5-7,
9-14

1-5, 7-11, 30

Цветы луковичные (3) 17-23 16-21 15-18 14, 17, 18 15-18 11-16 10-15 9-14 7-11

Цветы (семена) (1, 2) 8-11, 14, 15 1-7, 11-14 1-4, 8-13, 
30, 31

1, 4-12 2-11, 29-31 1-8, 27-31 1, 2-5, 8, 
26-30

1, 2, 5-7, 
25-29

1-5, 24, 
25, 30

Неблагоприятные дни 
для пересаживания 
или посева:

Март 1, 2, 12, 13, 
26, 27, 29-31

Апрель 9-10, 15, 22, 
23, 28-30

Май 5-7, 14, 19, 
20, 27-29

Июнь 2, 3, 15, 16, 
17, 26-30

Июль 1, 12-14, 25-28

Август 9, 10, 23-26

Сентябрь 6, 7, 9, 19, 
20, 23-25

Октябрь 3, 4, 8, 16, 
17, 22-24, 30, 31

Ноябрь 6, 12, 13, 
21-23, 26-28



«ЯЖ», № 27 (14370)
вторник, 11.03.2014 г. 3ОФИЦИАЛЬНО

В соответствии с распоряжениями адми-
нистрации города Ялуторовска от 29 авгу-
ста 2012г. №  677-р «Об утверждении По-
рядка разработки и утверждения админи-
стративных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», от 30 августа 2011г. 
№ 777-р «О перечне услуг» (Приложение 
№ 2, реестровый № 2.1.):

1. Утвердить административный рег- 
ламент предоставления муниципальной 
услуги «Принятие документов, а также 
выдача решений о переводе или об отка-
зе в переводе жилого помещения в нежи-
лое или нежилого помещения в жилое по-
мещение» (Приложение № 1).

2. Установить, что нормы приложения к 
постановлению в части перехода на предо-
ставление муниципальных услуг заявите-
лям в электронной форме вступают в си-
лу и применяются при вступлении в силу 
положений и в сроки, указанные в статьях 
29 и 30 Федерального Закона от 27.07.2010                                                                                       
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг».

Нормы приложения к постановлению, 
регулирующие предоставление муници-
пальных услуг с помощью многофунк-
циональных центров предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг 
(далее – МФЦ), осуществляются в соот-
ветствии с соглашениями, заключенны-
ми между администрацией города Ялу-
торовска и МФЦ.

Об утверждении административного регламента
3. Начальнику отдела архитектуры  и гра-

достроительства (В. В. Губачев) обеспечить 
готовность к реализации муниципальной 
услуги по принятию документов, а также 
выдаче решений о переводе или об отказе 
в переводе жилого помещения в нежилое 
или нежилого помещения в жилое помеще-
ние в соответствии с требованиями адми-
нистративного регламента, утверждаемо-
го настоящим постановлением.

4. Отделу по связям с общественно-
стью и делопроизводству (М. Ю. Куз-
нецова) опубликовать настоящее поста-
новление с приложением путем обнаро-
дования в местах, обеспечивающих воз-
можность ознакомления с ним граждан, в 
средствах массовой информации – текст 
настоящего постановления.

Отделу информатизации и технической 
защиты информации (Д. А. Воропаев) 
разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации го-
рода Ялуторовска. Главному специали-
сту В. А. Коржень внести сведения об 
указанной услуге в региональный реестр 
услуг (функций).

5. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя гла-
вы города В. С. Столбова. 

Игорь ГОРШКОВ,
глава города

(Постановление №  81 
от 24 февраля 2014 г.)

Администрация Ялуторовского района информирует о том, что 27декабря 2013 
года состоялся аукцион по продаже права на заключение договора аренды земель-
ного участка. В связи с тем, что победители отказались от заключения договора 
аренды земельных участков по местоположению: с. Киёво, ул. Гагарина, 12, с. Ки-
ёво, ул. Победы, 11, аукцион по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка в отношении лота № 3 и лота № 6 считать несостоявшимся

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Ялуторовск, статьей 
31 Устава города Ялуторовска городская 
Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ялуторовской го-
родской Думы от 28.11.2013 № 644-V ГД 
«О бюджете города Ялуторовска на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 го-
дов» следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. в пункте 1) цифры «983362» за-

менить цифрами «931630»;  
1.1.2. в пункте 2) цифры «996234» за-

менить цифрами «1058439»;  
1.1.3. в пункте 4) цифры «12872» заме-

нить цифрами «126809».
1.2. Приложение № 1 изложить в редак-

ции согласно приложению №1 к настоя-
щему решению. 

1.3. Приложение № 3 изложить в редак-
ции согласно приложению №2 к настоя-
щему решению. 

1.4. Приложение № 10 изложить в ре-
дакции согласно приложению №3 к на-
стоящему решению.

О внесении изменений в решение 
Ялуторовской городской Думы от 28.11.2013 № 644-V ГД

1.5. Приложение № 12 изложить в ре-
дакции согласно приложению №4 к на-
стоящему решению.

1.6. Приложение №14 изложить в ре-
дакции согласно приложению №5 к на-
стоящему решению.

1.7. Приложение №16 изложить в ре-
дакции согласно приложению №6 к на-
стоящему решению.   

2. Настоящее решение вступает в силу 
с момента официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать настоящее решение с 
приложениями путем обнародования в 
местах, обеспечивающих возможность 
ознакомления с ним граждан (определя-
емых Ялуторовской городской Думой), в 
средствах массовой информации - текст 
настоящего решения.

Валерий ПЕРМИНОВ,
председатель 

Ялуторовской 
городской Думы

(Решение № 673-V ГД 
от 27.02.2014 г.)

В соответствии с Федеральным Законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федераль-
ным Законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об 
основах регулирования тарифов на услуги 
организаций коммунального комплекса», 
Положением о Департаменте тарифной 
и ценовой политики Тюменской области, 
утвержденным Постановлением Прави-
тельства Тюменской области от 30.05.2005 
№ 59-п, статьей 31 Устава города Ялуто-
ровска городская Дума РЕШИЛА:

О признании утратившим силу решения Ялуторовской 
городской Думы от 29.07.2010  №175-V ГД

1. Признать утратившим силу реше-
ние Ялуторовской городской Думы от 
29.07.2010 №175-V ГД «Об установле-
нии тарифа на услуги по утилизации (за-
хоронению) твердых бытовых отходов».

2. Настоящее решение вступает в си-
лу с момента официального опубли-
кования.

Валерий ПЕРМИНОВ,
председатель Ялуторовской 

городской Думы
(Решение № 679-V ГД 

от 27.02.2014 г.)

На основании статьи 65 Земельного Ко-
декса РФ, Постановления Правительства 
Тюменской области от 02.12.2013 № 530-п 
«Об утверждении результатов определе-
ния кадастровой стоимости земель на-
селенных пунктов Тюменской области», 
статей 27, 31 Устава города Ялуторовска 
городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Ялу-
торовской городской Думы от 27.10.2010                  
№ 207-V ГД «Об утверждении Положе-
ния о порядке и сроках внесения, опреде-
ления размера арендной платы за пользо-
вание земельными участками, находящи-

О внесении изменения в решение Ялуторовской 
городской Думы от 27.10.2010 № 207-V ГД

мися в муниципальной собственности, и 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграниче-
на, расположенными на территории горо-
да Ялуторовска», изложив приложение                                                                                        
№ 3 к решению в новой редакции, соглас-
но приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в 
средствах массовой информации       

Валерий ПЕРМИНОВ,
председатель Ялуторовской 

городской Думы
(Решение № 683-V ГД 

от 27.02.2014 г.)

Приложение к решению городской Думы от  27.02.2014 № 683-V ГД
Приложение № 3 к Положению о порядке и сроках внесения,

определения размера арендной платы за пользование земельными участками, 
находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенными на территории города Ялуторовска

Коэффициенты детализации, 
учитывающие специфику осуществления
деятельности на конкретном земельном участке

№ 
п/п

            

   Целевое использование

Коэффициент 
детализации, 

учитывающий 
специфику 

деятельности на 
земельном участке, 
в % от кадастровой 

стоимости земельного 
участка

1 Земли, предоставленные для  многоэтажного  жи-
лищного строительства, для  комплексного  освое-
ния  в  целях жилищного строительства                             

0,2

2 Земли, предоставленные для индивидуального жи-
лищного строительства     

0,3

3 Земли, предоставленные для строительства иных объ-
ектов (за исключением земель, предоставленных до 
вступления в силу Земельного кодекса Российской 
Федерации, для строительства гаражей)

0,8

4 Земли под домами индивидуальной жилой застройки     0,1
5 Земли дачных и садоводческих  объединений  граж-

дан, личных подсобных хозяйств                          
0,2

6 Земли, предоставленные до вступления в силу Зе-
мельного кодекса, для строительства гаражей, а так-
же земли, занятые гаражами, в том числе индивиду-
альными металлическими гаражами, паркингами

0,4

7 Земли под объектами торговли, питания               1
8 Земли под объектами бытового обслуживания           1
9 Земли под объектами  образовательных  организаций и 

учреждений здравоохранения, социального обслужива-
ния, физической культуры и спорта, культуры и искусства

0,7

10 Земли под промышленными и производственными 
объектами                  

1,3

11 Земли под  торговыми  складами,   находящимися   
на территории промышленных объектов                    

1,3

12 Земли под административно-управленческими и об-
щественными объектами                             

1,3

13 Земли под военными объектами                        0,74
14 Земли под объектами оздоровительного и рекреаци-

онного назначения                           
0,7

15 Земли под лесами в поселениях                       0,9
16 Земли под бензиновыми автозаправочными станциями    1,5
17 Земли под газовыми автозаправочными станциями       1,5
18 Земли под комплексными автозаправочными стан-

циями   
1,5

19 Земли автостоянок, в том числе временных            0,7
20 Земли, занятые сооружениями, используемыми в це-

лях коллективного  и  (или)   индивидуального   хра-
нения овощей для личного потребления  

0,15

21 Земли под временными объектами   потребительско-
го рынка (торговли, общественного питания и быто-
вого обслуживания)                                   

1

22 Для киосков (павильонов, палаток, лотков) по ока-
занию услуг населению (ремонт часов, обуви, быто-
вой техники, изготовление ключей и др.)

0,7

23 Под временными объектами технического обслу-
живания и ремонта транспортных средств, машин 
и оборудования  

1

23.1 Под временными   автомойками, после   приемки   в 
эксплуатацию                                        

0,7

23.2 Под временными сооружениями - мини-рынками          0,7
24 Земли сельскохозяйственного назначения             0,3
25 Земли, используемые юридическими лицами и ин-

дивидуальными предпринимателями исключительно 
для осуществления социально значимых видов де-
ятельности, указанных в приложении № 4 к настоя-
щему Положению

Устанавливается
в размере налоговой
 ставки по земельно-
му налогу для соот-
ветствующей катего-

рии земель 
26 Земли под объектами незавершенного индивидуаль-

ного жилищного строительства                             
0,5

27 Земли под объектами незавершенного строительства  
(кроме индивидуального жилищного строительства)    

1

28 Прочие земли                                        1,7
29 Объекты инженерной инфраструктуры жилищно-ком-

мунального комплекса, расположенные на участках, 
находящихся в муниципальной собственности

0,1


	Первая с разворотом, вт
	Сад
	Официоз

